
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00009/2017 – INEXIGIBILDADE N° 00003/2017. 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/PB e SME SERVIÇOS E ESPECIALIZADOS LTDA – CNPJ Nº 
13.519.354/0001-99. Objeto: Contratação de Consultoria e Assessoria Técnica especializada para análise e 
acompanhamentos dos Contratos do Município de Riachão, com Recursos Federais e Estaduais. O Aditivo 
corresponde à prorrogação contratual por mais 01 (um) ano. No período de 04/02/2018 estendendo-se até 
04/02/2019, para continuar os atendendo os Serviços Técnicos de análise e acompanhamentos dos Contratos. O 
valor do referido contrato passa de R$18.000,00 (Dezoito Mil Reais) para o valor de R$36.000,00 (Trinta e Seis Mil 
Reais), devido o acréscimo de R$18.000,00 (Dezoito Mil Reais) na Duração do Termo Aditivo. Assinatura do 
Aditivo Contratual: 11/01/2018. 


